De negligentia p̄fessiōis
Lapl̄m. III.

Iomisit ad minus se-
mel in anno p̄fiteri, vñ
ex negligentia vel igno-
rantia mortaliter peccauit.
Sec̄o si ex impotētia, videli-
cet qz nō hz copiam cōfessoris
sed si postea cum habet copiam

Interrogatorii pars sc̄da

am p̄fessoris n̄ suppleuit defectū, mortale est. Si fecit cōfessiōez fictā sciēt dimittere aliqd mortale, vel qd dubitabat vel credebat eē mortale, etiā si nō esset mortale, mortaliter peccat, et tenet iterare cōfessionē. Si dicit se esse p̄tristū de oīb; p̄ctis et dispositus ad abstinendū et satisfaciendū cū h̄ nō intēderet mortlr peccauit et tenet iterare p̄fessiōez

Si p̄nias sibi iniunctā pro mortalib; ex negligētia omisit facere peccauit mortaliter et tenet iterare p̄fessiōez, si ē illius oblitus p̄nie. Si sciēt p̄fessus ē ei quē sciuit excōicatum vel suspesum, v̄l nō h̄ntem auctoritatē, puta qz simonia ce accepit b̄nficiū, v̄l qz intrusus est p̄ laicā p̄tatez, peccauit mortalt, et tenet iterare cōfessionē. Si cōfessus est in excōicatiōe maiori existēs, quā nesciuit ip̄e nec p̄fessor ei, absolutus t̄n fuit a p̄ctis oportet iter p̄fiteri, qz non fuit capax absolutiōis t̄nc p̄t excōicatiōē. Si p̄fessus ē ei q̄ n̄ h̄z sufficiētē sciam peccat, et si fuit adō iḡrās qz nesciuit discernere p̄ctā ei, p̄cipue cōmunia tenet iterare cōfessionem.

De negligētia circa cōmunionem, Caplm, v.

Si omisit cōicicare semel i anno, s̄ in pasca resurrectōis post annos discretōis: peccauit mortalt nisi si fuisset legitime impeditus, vt qz alterat⁹ stomacho v̄l excōmunicat⁹, q̄rēs t̄n absolutiōnē, vel de licētia p̄p̄ri p̄fessoris p̄ aliqt dies differret, et in h̄mōi casib; debz supplere defectū q̄n p̄t. Si nō cōicauit ieiun⁹, ita, s̄ qz post mediā noctē aliqd sūpsit p̄ modū cibi vel pot⁹, peccauit mortlt, nisi esset grauiter infirm⁹ qz t̄nc lz. Si cōionē sumpsit cū staret cū p̄posito alie p̄cti mortalis, vel cū esset excōicatus h̄ sciens vel iḡrās ignorantia crassa peccauit mortalt. Si nō p̄fessus ē aliq̄ mortali peccato p̄misso aduertēter ex recūdia v̄l inaduertentē p̄t in discussione cōscie, vel ex ignorantia crassa et supina sūpsit cōionēz, peccauit mortaliter

Et nota qz si q̄s omittit cōfessionē vel cōionē in tpe statuto conari d̄z p̄fessor, vt inducat eū ad supplendū defectū, nisi sit oīno nō b̄n disposit⁹.

Itē cū repit aliquē dedituz vicijs turpib; et alijs vsqz ad finē q̄dragesime cautiū videf ne subito admittat eū ad cōionem, s̄z plonget sibi tempus

p aliquas hebdomadas. De alijs ho defectibz q̄ p̄mittūt circa cō. onē z missā. vide i. iij. pte d̄ clericz. Si existens ex cōicatus maiori sciēter p̄cisi p̄at. audiendo diuina in ec clesijs. aut sacramēta p̄cipien do. peccauit mortalr. Si p̄icipauit in crimine cū aliq̄ p̄ pter qd̄ ille cū q̄ p̄icipauit es rat excōicat. vtz qz verbera uit clericū. vt. c. si p̄cubine de sentē. excō. Vel si aliq̄s cleri c̄ subūcit se alicui laico verberādū ad placandū eū de in iuria sibi illata. cleric̄ ille ef ficit excōicat. z mortale ē vt c. cōtingit. de sen. excō. Si exis excōicat̄ maiori sciēter p̄icipauit cū alijs fidelibz etiā extra diuina p̄cipue in his q̄ cōtinent in hoc vsu. Os ora re vale p̄munio mensa negat Et si fecit ex cōtemptu cōtra p̄hibitionē supior. peccauit mortalit. als venialr. z effici tur excōicat̄ minori. a q̄ p̄t absoluere oīs q̄ hz eū audire in cōfessione. Excipiunt tñ q̄nqz casus in quibz licet par ticipare cum excōicatis. q̄ p̄ti nent in h̄ versu. Utile lex hu mile res ignorata necesse. Hec anathema quidē faciūt ne possit obesse. Quos vide in quarta pte summe.

Quintus titulus de inani glia. et hz tria capla. Primū caplm de inani glia.

Eiani glo

ria q̄ ē q̄ntū capitale viciū iportās iordīa tū appetitū laudis hūane seu inordinatā p̄placentiā ei? cui offert. z cū sit aliq̄d op? p̄nci palit p̄t laudē p̄riā amittit ei? merces z p̄ctm incurrit. z interrogādū ē p̄m statū hoīz de diuersis materijs in q̄bus hoies q̄rūt sibi laudē. vtz a doctore d̄ scia z doctria. a sco lari d̄ ingenio z disputatōe. a rectore de regimine. a mulie ribz d̄ ornatu z hmōi. Si q̄si uit laudē z gloriā de ope p̄cti mortalit. mortalr peccauit. si p̄m rōnem deliberatā h̄ egit. sec? si p̄m modū sensualitatis vel etiā si d̄ aliq̄ veniali glia.

Si opa sua d̄ genere bono rū vt ieiunia. elemosyne z hu iusmodi. quasi oia ad laudez humanā fecit. mortale videt cū ibi p̄stituit finē. sec? si aliq̄ quid horuz aliquādo fec̄ alio fine. Si ita ordinate accepit laudem de aliq̄ ope. q̄ p̄ pter eā cōseqndā par? erat fa cere p̄ aliq̄d p̄ceptoz. peccauit mortaliter. In alijs autez casibus videt veniale.

Interrogatorii pars sc̄da

De imo destia ornat^o. ca. ij.

¶ Imo destia ornat^o

¶ q̄ p̄cedit frequēter ex inani gl̄ia. lz̄ ēt ex alijs causis possit p̄cedere. et p̄cis p̄ue mulieres iuuenes d̄ hoc interrogāde sūt. s. de ornatu capilloꝝ. fucoꝝ. gēmaꝝ. vesti um p̄ciosaz. z foderaturis et caudis eaz. z planellis nimis altis z corōis capitis. z hmōi in q̄b̄ aliq̄n ē mortale. aliq̄n veniale. Si vsus v̄l vsa est fucis v̄l alijs ornamentis ad ostentatiōez z inanē gl̄iam. si de hmōi sup̄biuit v̄l gl̄iata est mortale ē si r̄atā d̄lectatiōem habuit ad laudē z gl̄iam illaz q̄ nō curauit trāsgredi mādata dei z eccl̄ie. Si vsus vel vsa ē fucis z alijs ornamentis ad inducēdū hoīes ad sui cōcupias extra m̄rimoniū. mortale est indubitatuz. Si ita inordinate delectatur in huiusmodi. ita q̄ etiā si sc̄irz homines ex sui ornatu scandali zari. id est trahi ad sui cōcupis scētā n̄ curās d̄ ruina p̄rimi mortale est. Si ad p̄placendū viro suo. vel ad inueniendū virū si ē inupta. vel ne d̄ sp̄iciat̄ ab alijs. vel ex aliq̄ leuitate vsa est fucis v̄l alijs ornamentis sup̄fluis de se non est mortale sed poti^o veniale.

nisi hic sit notabil' excessus in hmōi. vt possit iudicari d̄ occasione data alioꝝ ruine. z nō tm̄ accepta: qd̄ est difficile iudicare. Si habuit nimia d̄iligentiā z studiū z tps̄ ad ornandum se. vel fecit excessum in portatura vestiū v̄l tra suū statum vel conditionem v̄l n̄ fm̄ morem patrie. vel vestib̄o nimis delicatis pctm̄ est.

Capl̄m tertiū de filiabo inanis gl̄ie. Et primo de hypocrisi.

¶ Simulauit s̄c̄titate
¶ h̄ie p̄ ieiuniū orōnem. z hmōi. cū mal^o esset s̄c̄. Regit ad p̄sequendā laudem hūanā. p̄stituēs ibi finē. mortale est. als veniale nisi aliud viciū adiungat. Si simulauit s̄c̄titate p̄ hypocrisim i tendēs aliqd̄ q̄ sit d̄ honore dei v̄l vtilitatē p̄rimi. vt seminare errores. adipisci indign^o eccl̄iasticaz dignitatē. decipere em̄ p̄rimū t̄p̄aliter v̄l sp̄ualit̄ mortale est. Si simulauit s̄c̄titate existēs mal^o vt denē ei elemosyne sicut s̄c̄d̄ viro l' p̄curatōes eccliarum vt ceteran z filia. mortalit̄ peccauit. Si simulauit maiorem s̄c̄titate q̄s habuit. vel occultauit suū defectū ad edificatiōez p̄rimozum. nō est peccatum.

vel leue vl' veniale est. aut si h' facit ob aliquā vanitatē vl' in anem gl'iam, est veniale.

De iactantia.

Ilaudauit seipz d' ali q' ope pcti mortalis, mortali peccauit. Si aut d' ope v'iali, venialit' peccauit qntū est d' se. Si laudauit se d' aliq' ope bono, vicz de virtute, d' scia, d' industria, vel diuitijs vl' potētijs, z hu iusmōi, ex supbia z inani gloria, mortale est vl' veniale fm radicē ipsi' supbie vel inanis gl'ie vñ pcedit. Si laudauit se p' tēdo alios, vt pharise' publicanum mortale est. Si autem ex aliqua leuitate vel vtilitate consequenda veniale vel nullum est.

De ironia.

Ivilificauit se p' bis l' factis pl' q' sentiat in seipo i mēte, dicēs ali' qua mala d' se q' in se n' cogno scit veniale est. z d' ironia.

De contentione.

Iqs p'tendit aduers' aliū p'ra v'itatē scient' in rebz alicui' impoz' tantie mortale est, secus in rebz puis et inaduertenter.

Si cōtēdit p' veritate, sz n' mis inordinate cōiter ē veniale, sz possz ibi eē tāta cordia

rio q' rōne scandali sequentis esset ibi mortale.

De discordia.

Ihūs tractare aliqua cū alijs in cōi nolit cō cordari cū alijs d' his q' ordinant' ad honorē dei vl' primoz vtilitatē ex eo q' male afficit ad eos vl' vt ostēdat se plus scire q' aliq' mortale est secus aut si nō p'cordat, vicz q' sibi videt eē mag' fm deū et rōnem qd' ipse intendit, qz tūc vel nō est peccatum vl' leue nisi sit nimis p'riax.

De p'riax.

Ifuit p'riax i sententijs suis discrepans a cōmuni ceteroz consilio vel iudicio, cōmunter est veniale piculosum z inductiuum erroris.

De singularitate nouitatū

Ifecit singularitates l' nouitates i p'uersatōne vite vel vestibus vl' cerimonijs vel alijs adiuētōibus peccatū est, z si adinuenit aliquā malā cōsuetudinē oia ei imputantur.

De inobedientia.

Inō obedunt supioz ribz suis spūalibus vl' t'palibz legibz canōicis vl' ciuilibz rōnabilibz z si qdē transgredit' supioz ordinatō

Interrogatorii pars sc̄da

nes h̄ntes vim p̄cepti : vt q̄n mādat̄ f̄uari s̄bo vl̄ scripto ī f̄tute sc̄te obedientie vel sub pena excōicatiois vl̄ carceris vel alijs penis ḡuibz et h̄mōi equipollētis peccauit mortali. In alijs s̄bo ordiatiōibz simpl̄ fact̄ trāsgrediēdo ē veniale: nisi fiat ex contēptu: qz tūc ē mortale q̄ncūqz leuibz.

De gula. vi. ti. z hz ca. iij.

Primū caplm.

Gula ē se

ḡrtū capitale viciū z cōmittit̄ p̄ inordiātū appetitū seu delectationē circa cibū z potū. Nota q̄ncqz spēs seu modos q̄ continent̄ in s̄ f̄su. Pre p̄pere laute nimis ardent̄ studiose. Si comedit vel bibit extra horam debitam sine rōnabili cā z vrgēte. Si est vsus cibis vel potibus laut̄ nimis z delicat̄ vl̄tra cōditionē sui stat̄. aliter em̄ decz comedere infirmū q̄ sanū, ciuē q̄ rusticū. Si comedit vel bibit ī nimia q̄ntitate s̄m erigentia sue cōpletionis, qd̄ em̄ vni parū est nimū ē alteri. Et pl̄ comedere in die ieiunij q̄ altera die n̄ ē de se malū p̄ vna comestioe. Si comedit vel bibit cū nimio ardore gule seu cū nimia

placencia p̄tēt̄ magis satis facere delectatiōi gule q̄ necessitati puidere. Si adhibuit vel adhiberi fecit nimū studiū z diligentia circa cibaria delicata p̄panda. vt cū veris saporibz z diuers̄ mōis z huiusmōi. In his oibz spēs vel mōis gule tūc ē mortale q̄n delectatio gule q̄rit̄ vt finis parat̄ facere s̄ p̄cepta vt satis faciat delectatiōi gule. vel cū comedit vsqz ad crapulā vel vomitū aduertent̄. sic fit a plerisqz in carnispruio, vel vti aliq̄ cibo ex quo verisimiliter credit icurrere magnā lesiōz p̄sone. In alijs s̄bo casibz cōmuniter ē veniale. Si comedit carnes in q̄dragesima vl̄ in alijs ieiunijs ecclesie, vel in sexta feria, aut in sabbato p̄ totū annū nisi vrgēte cā necessitatis vel infirmitat̄: peccauit mortalit̄ si sit sine cōsilio medici. Si vsus ē lacticiūis tpe q̄dragesime sine cā infirmitatis. z d̄ cōsilio medici. peccauit mortalit̄. In alijs vero ieiunijs eccleie f̄uari p̄t̄ mos p̄rie q̄ntū ad vsū lacticiūorū q̄ mos si non appareat tutius est abstinere.

De ebrietate.

f. Ibibit vsqz ad ebrietatē aduertēs se nimis

bibere, vlt potentiā vini suffi-
cientē ad iebriādū vel d̄ B̄ du-
bitās pbabilit: peccauit mor-
talit. sec⁹ si i grauit potētā vi-
ni, vt noe. Si fuit cā iebrias
tiōis alteri⁹ aduertentē iducē
do ad nimiiū potū vlt ponēdo
sal i vino, z hmōi: mortl̄ pec-
cauit. secus si fec̄ cā medicine
Si induxit aliquē ad frangē
dū ieiuniū ecclie sine cā legiti-
ma suis psuasiōib: peccauit
mortalit. Si iduxit pueros
z iuuenes ad lambacitates z
tabernas z hmōi, vt puertat
ad turpia. Si frequitauit ta-
bernā sine cā rōnabili, vel cō-
uiuia dissoluta pctm̄ est.